*Isocratis.* — Duo loquendi tempora statue, ut vel de illis loquaris, quae certo noveris, vel de quibus loqui necessarium sit. In his enim duntaxat oratio prestat silentio ; in aliis, silere prestat, quam loqui.

*Al. Arist.* — Hominis iunprobi, sicut taciti canis, non tam vox cavenda, quam silentium.

*Theophrastus Peripateticus philosophus juvenem* videns in convivio tacentem, dixit : Siquidem cum rudis sis ac insulsus silentium tenes, catus ac prudens es ; sin autem cum sis eruditus et catus, inscite siles.

#### *Charethis.*

*Linguae compos esse ubique maxime stude.*  
*Cum enim seni tum juveni honorem afferit*  
*Opportuna lingua praedita silentio.*

*Hieronis.* — Arcanum prodentes sermonem injurios esse aiebat, et in eos, quibus evulgarent. Odimus enim, non solum qui locuti sunt, sed et qui audierunt, ea quae sciri nolumus.

*Pittaci.* — Facturus es? ne dixeris ; nisi enim res successerit, risum debebis.

#### *Sophoclis.*

*Cum quis in furto palam deprehensus fuerit,*  
*Sileat necesse est, etsi apprime loqui novit :*  
*Pudor enim in malis nihil prodest :*  
*Quod silentium loquenti auxilio sit.*

*Xenocrat.* — Xenocrates singulas diei partes in certas actiones dividens, etiam silentio partem tribuit.

#### *Alexandri.*

*Qui sermones velut deposito acceptos*  
*Evolgavit, injustus est, aut valde incontinentis.*  
*Ob questum quidem, injustus ; sine questu autem,*  
*Incontinentis : uteque tamen peraeque malus est.*

*Lycurgi.* — Hic quodam percontante cur Lacedemonii breviloquentiae studerent, Quia, inquit, prope silentio est.

*Philonidæ.* — Præstat tenere silentium, quam loqui vane.

*Democriti.* — Cum quemdam animadvertisset multa disputantem, sed imperite, Hic, inquit, non dicendi peritus videtur esse, sed tacendi impertitus.

**598** Solonis. Sermones silentio obsignato, silentium vero, dicendi opportunitate.

*Simonid.* — Aut tenendum opportunum silentium, aut utilis sermo habendus est.

*Demost.* — Aiebat nunquam pœnituisse quod tacuisse ; saepius vero quod locutus esset.

#### VARIÆ LECTIONES.

<sup>20</sup> Al. Αναξανδριδ.

**A** Ἀριστοτέλ. — Ο μή εἰδώς σιωπῶν, οὐκ οἶδε διάλεγεσθαι.

Ο αὐτὸς ἐρωτήθεις, Τί δυσκολώτατόν ἐστιν τὸ τῷ βίῳ, εἶπε, Τὸ σιωπῶν & μή δεῖ λαλεῖν.

Ἐρωτηθεὶς, Διὰ πολὺν αἰτίαν τοὺς ἄλλους διδάσκων λέγειν, αὐτὸς σιωπᾶς ; Ἐφη, Καὶ γάρ τι δύκον αὐτῇ μὲν οὐ τέμνει, τὰ δὲ ξίρην ὅχεα ποιεῖ.

*Iσοχράτ.* — Δύο ποιοῦ καιροὺς τοῦ λέγειν, ή περὶ ὧν οἰσθα σαφῶς, ή περὶ ὧν ἀναγκαῖον εἰπεῖν. Τὸν τούτοις γάρ μόνοις διάλογος τῆς σιγῆς χρεῖταιν. Εἰν τούτοις δὲ τοῖς ἄλλοις, ἀμεινον σιγὴν ή λέγειν.